



**Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
(INTRAN)**

5 de noviembre de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **SM-INT-15-2020**Objeto de servicio: **Adquisición materiales de limpieza.**Rubro: **Material para limpieza.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14121702	2.3.3.2.01	Fardo de papel higiénico tipo disco 12/1 doble hoja, textura suave(traer muestra) Fardo	UD	300	1,149.00	344,700.00
2	14121702	2.3.3.2.01	Fardo de papel toalla doble hoja, textura suave 6/1 (traer muestra)	UD	250	1,177.00	294,250.00
3	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante, fragancias floral y bebe (marca reconocida /traer muestra)	GAL	75	284.00	21,300.00
4	47131805	2.3.9.1.01	Jabón de cuaba liquido	GAL	75	245.00	18,375.00
5	47131805	2.3.9.1.01	Bolsas de gel sanitizantes 400ml para dispensador	UD	240	524.00	125,760.00
6	47131812	2.3.9.1.01	Piedra aromática para baño	UD	240	70.00	16,800.00
7	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de goma size,(S-M-L)(traer muestra)	UD	72	75.00	5,400.00
8	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón para oficina de metal color negro sin tapa (traer muestra)	UD	24	538.00	12,912.00
9	47131711	2.3.9.1.01	Dispensador para gel alcoholado (traer muestra)	UD	12	900.00	10,800.00
10	47131602	2.3.9.1.01	Brillo verde, paquete de 12/1 (traer muestra)	UD	10	203.00	2,030.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

11	51102710	2.3.4.1.01	Gel antibacterial (traer muestra)	GAL	36	650.00	23,400.00
12	47121701	2.3.9.1.01	Fardo de Funda tipo tanque #55 (genérica)	UD	60	520.00	31,200.00
13	47121701	2.3.9.1.01	Fardo de Funda tipo jardín #30 (genérica)	UD	40	325.00	13,000.00
14	47121701	2.3.9.1.01	Fardo de Funda #6 (genérica)	UD	60	188.00	11,280.00
15	47131805	2.3.9.1.01	Limpiador de cerámica	GAL	12	400.00	4,800.00
16	47121809	2.3.9.1.01	Cubeta pequeña con exprimidor(ver foto)	UD	12	1,261.00	15,132.00
17	42132203	2.3.9.1.01	Guantes de tela para jardinería (traer muestra)	UD	4	90.00	360.00
18	47131608	2.3.9.1.01	Hisopo de inodoro con base	UD	12	100.00	1,200.00
19	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón grande con rueda y tapa ver foto	UD	3	3,400.00	10,200.00
20	47131502	2.3.9.1.01	Caja de Wipes de 6/100 sin fragancia	UD	3	1,000.00	3,000.00
21	51102710	2.3.4.1.01	Alcohol de 70%	GAL	60	878.00	52,680.00
22	47132102	2.3.9.1.01	Atomizador 30oz (ver imagen y traer muestra)	UD	50	89.00	4,450.00
23	42131606	2.3.9.3.01	Caja de Mascarilla quirúrgicas 50/1	UD	6	450.00	2,700.00
24	51102710	2.3.4.1.01	Gel antibacterial en pote de 2oz (traer muestra)	UD	300	107.00	32,100.00
25	47131711	2.3.9.1.01	Dispensador de jabón de mano (traer muestra)	UD	12	1,840.00	22,080.00
26	47121701	2.3.9.1.01	Fardo de Funda transparente #30 (genérica)	UD	20	643.00	12,860.00
27	47131501	2.3.9.1.01	Lanilla blanca, rollo	UD	2	1,417.00	2,834.00
28	47131501	2.3.9.1.01	Toalla en microfibra amarilla	UD	72	63.00	4,536.00
29	47132102	2.3.9.1.01	Manguera de 100 pies de buena calidad (marca reconocida)	UD	3	1,911.60	5,734.80
TOTAL						RD\$1,105,873.80	

Observaciones: Ver los términos de referencia del proceso.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	300	A requerimiento
2	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	250	A requerimiento
3	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	75	A requerimiento
4	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	75	A requerimiento
5	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	240	A requerimiento
6	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	240	A requerimiento
7	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	72	A requerimiento
8	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	24	A requerimiento

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

9	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	12	A requerimiento
10	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	10	A requerimiento
11	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	36	A requerimiento
12	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	60	A requerimiento
13	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	40	A requerimiento
14	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	60	A requerimiento
15	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	12	A requerimiento
16	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	12	A requerimiento
17	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	4	A requerimiento
18	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	12	A requerimiento
19	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	3	A requerimiento
20	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	3	A requerimiento
21	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	60	A requerimiento
22	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	50	A requerimiento
23	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	6	A requerimiento
24	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	300	A requerimiento
25	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	12	A requerimiento
26	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	20	A requerimiento
27	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	2	A requerimiento
28	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	72	A requerimiento
29	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	3	A requerimiento



Lic. Fausto M. Morel Jansen
Enc. División de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino